



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
AO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital.

A empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Moacir, nº 39, Centro, CEP: 63.650-000, Quiterianópolis/CE, Telefone: (88) 99834-5210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.127647-2, propõe ao Município de PEDRA BRANCA/CE o constante no objeto do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5441-0 Conta Corrente: 14.918-7

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	LOTE 01		VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
						VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO		
1	Abacate, 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNIDADE	1780	IN NATURA	R\$ 8,00	OTTO REAIS	R\$	14.240,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
2	Abacaxi pérola, 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa íntacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	UNIDADE	2320	IN NATURA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	14.430,00	QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA REAIS
3	Açúcar, cachaça, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade.	MAÇOS	5870	IN NATURA	R\$ 3,20	TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	18.784,00	DEZOITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
4	Açúcar, 1ª qualidade, tipo extra, produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, estar machucado, perfurado, muito moído e nem muito verde, devendo estar íntacto, embalados de acordo com a solicitação e acondicionados em caixas próprias.	QUILO	2444	IN NATURA	R\$ 23,00	VINTE E TRÊS REAIS	R\$	56.212,00	CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS
5	Abóbora, Boa qualidade, madura, tamanho e coloração uniformes, isenta de materiais tóxicos e umidade externa anormal, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	QUILO	4210	IN NATURA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$	16.840,00	DEZESSEIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
6	Banana prata, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	4790	IN NATURA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$	23.950,00	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
7	Barrata doce, Branca ou rosa, de 1ª qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca 3/4, sem defeitos causados por danos físicos ou mecânicos. Acondicionadas em embalagens de polietileno atóxico de 100g, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes.	QUILO	4656	IN NATURA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$	27.936,00	VINTE E SETE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
8	Batata inglesa, Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância tóxicas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em monoblocos de PVC frescadas.	QUILO	6386	IN NATURA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	44.562,00	QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS
9	Beterraba, Tamanho regular, de 1ª qualidade, de ótima qualidade, fresca, compacta, firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas	QUILO	4656	IN NATURA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	20.952,00	VINTE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
10	Cebola branca, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionadas em monoblocos de PVC frescadas.	QUILO	5640	IN NATURA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	39.480,00	TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
11	Canoa, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frescadas.	QUILO	7210	IN NATURA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	39.655,00	TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
12	Goiabá 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa íntacta e firme sem danos físicos e mecânicos.	QUILO	2840	IN NATURA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$	17.040,00	DEZESSETE MIL E QUARENTA REAIS
13	Laranja pérola, De 1ª qualidade, compacta, fresca e firme, isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas.	QUILO	1880	IN NATURA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$	7.520,00	SETE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
14	Mamão formosa, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	3100	IN NATURA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	13.950,00	TRÊZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS
15	Maranjão, Redondo, casca lisa grade, de 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme e íntacta, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e íntacta.	QUILO	3270	IN NATURA	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$	32.700,00	TRINTA E DOIS MIL, SETECENTOS REAIS
16	Maca nacional, Tamanho grande, de 1ª qualidade. O produto não deverá apresentar problemas com coloração não característica, não estar machucado, perfurado.	QUILO	1650	IN NATURA	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$	18.150,00	DEZOITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS
17	Melancia, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	1440	IN NATURA	R\$ 3,32	TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	4.780,80	QUATRO MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
18	Melão, 1ª qualidade, redondo, casca lisa, grade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e íntacta.	QUILO	1880	IN NATURA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$	9.400,00	NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS
19	Manga, 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e íntacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica	QUILO	1590	IN NATURA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$	6.360,00	SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS
20	Pimentão verde, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	2733	IN NATURA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$	19.131,00	DEZENOVE MIL, CENTO E TRINTA E UM REAIS
21	Uva roxa, 1ª qualidade, sem partes escuras ou furadas, embalagem 3 quilogramas (kg).	QUILO	1280	IN NATURA	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$	14.190,00	QUATORZE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
22	Cherimóia, 1ª qualidade, centro e cabolinha proporções iguais, cor verde escuro, isenta de sinais de apodrecimento, acondicionadas em sacos plásticos, etiqueta de pesagem	QUILO	7300	IN NATURA	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$	102.200,00	CENTO E DOIS MIL, DUZENTOS REAIS
23	Chuchu, 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	4315	IN NATURA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	19.412,50	DEZENOVE MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
24	Rapão, 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidos, danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	QUILO	4090	IN NATURA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	18.405,00	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



25	Tomate, in natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	QUILO	4534	IN NATURA	R\$	9,00	NOVE REAIS	R\$	408.006,00	QUATROCENTOS E OITO MIL E SEIS REAIS	
26	Limão de 1ª qualidade, procedente de planta sã, destinado ao consumo in natura, devendo se apresentar fresco, ter atingido grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo - não estejam danificados por qualquer lesão de origem mecânica ou provocados por insetos, não conter substância tóxica, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a casca, insetos de umidade extrema anormal, aroma e sabor estranhos, tamanho médio e uniforme.	QUILO	1140	IN NATURA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	5.700,00	CINCO MIL, SETECENTOS REAIS	
27	Mandioca/macaxeira, De 1ª qualidade. O tubérculo deve ter o aspecto alongado, cheio e sabor próprio, com casimento garantido, compacto e firme, isento de material tóxico, parasitas, mofo e sem parte arroxeadas, sem folhas e sem talos.	QUILO	4595	IN NATURA	R\$	5,00	CINCO REAIS	R\$	22.975,00	VINTE E DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	
28	Salsicha de boa qualidade, Produto com sabor, odor e cor característicos do produto de boa qualidade, congelado ou resfriado, em embalagem transparente resistente, com fechamento à vácuo ou outro fechamento bem lacrado, com denominação do nome do produto, fabricante, endereço, registro no ministério da agricultura (sif, kma), data de fabricação e validade, embalagem de 1kg.	QUILO	2630	REZENDE	R\$	14,00	QUATORZE REAIS	R\$	36.820,00	TRINTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS	
29	Salsinha desidratada, em folhas picotadas, acondicionada em embalagem com 10g. Validade do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data de entrega. o produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura, rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e enjô do fabricante e data ou prazo de validade, preço por unidade.	UNIDADE	1910	IN NATURA	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	3.275,00	TRÊS MIL, DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS	
30	Pimentinha de cheiro de características aromática, in natura, boa qualidade	QUILO	1909	IN NATURA	R\$	11,00	ONZE REAIS	R\$	20.999,00	VINTE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	1.098.066,30	UM MILHÃO, NOVENTA E OITO MIL E SESENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS

LOTE 02											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	Achocolatado em pó 400g, Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, Vitaminas (A, D3, B1, B2, B3, B5, B6, B7, B9, B12), minerais (ferro e zinco), emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Alérgicos: contém derivado de soja, pode conter derivado de leite e não contém glúten. Pacote contendo 400g.	PACOTE	3090	MARATÁ	R\$	7,00	SETE REAIS	R\$	21.630,00	VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E TRINTA REAIS	
2	Achocolatado em pó instantâneo, 1kg. Composição açúcar, cacau, soro de leite, aroma natural de chocolate, sem corantes artificiais, sem glúten, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, embalagem 1.0 quilograma (kg). NAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CBNPA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	QUILO	2346	MARATÁ	R\$	16,35	DEZESSEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$	38.357,10	TRINTA E OITO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	59.987,10	CINQUENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 03											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	Adoçante dietético, Líquido, a base de sacarina sódica e ciclamato de sódio, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 da CBNPA, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, frasco 100.0 ML	UNIDADE	1245	ADOCYL	R\$	5,62	CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	6.996,90	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	6.996,90	SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

LOTE 04											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	Alimento a base de milho pré-cozido, composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100g. embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	PACOTE	1930	RAINHA	R\$	2,00	DOIS REAIS	R\$	3.860,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SESENTA REAIS	
2	Aroz branco tipo 1, Resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, branco, polido, grãos inteiros, pacote 1.0 quilogramas	QUILO	13340	BENTIM	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	60.030,00	SESENTA MIL E TRINTA REAIS	
3	Aroz parbolizado 1kg. Grãos inteiros, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, longo fino, tipo 1, pacote 1.0 quilogramas.	QUILO	18470	BENTIM	R\$	4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	83.115,00	OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E QUINZE REAIS	
4	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, composto por sacarose de cana-de-açúcar, pacote 1,00 Kg.	QUILO	17426	BENTIM	R\$	3,60	TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$	62.733,60	SESENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS	
5	Café torrado e moído, ca com 20 pacotes, pacote de 500g, Produto de 1ª qualidade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - abic, embalagem a vácuo, data de fabricação, prazo de validade, registro no ministério da saúde, portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, pacote 500 g gramas.	CAIXA	2450	KIMIMO	R\$	178,13	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$	436.418,50	QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E DEZTOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
6	Macarrão espaguete, 500g, Resolução RDC 99/2000 - ANVISA, base de farinha, fave, sem ovos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, pacote 500 gramas.	PACOTE	16040	DELITTE	R\$	3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	56.140,00	CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E QUARENTA REAIS	
7	Macarrão tipo parafuso, Massa alimentícia de sêmola sem ovos, tipo parafuso. Ingredientes básicos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural de cúrcuma e urucum. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PACOTE	5740	FORTALEZA	R\$	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	28.126,00	VINTE E OITO MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE									R\$	736.423,10	SETECENTOS E TRINTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS

LOTE 05								
---------	--	--	--	--	--	--	--	--





Vieira Costa Atacadista



41.250.142/0001-94



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Aveia em flocos finos, 100% 500g. Sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 500,0 gramas.	PACOTE	1920	YOKI	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 19.200,00	DEZENOVE MIL, DUZENTOS REAIS
2	Aveia, flocos grossos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, aveia, flocos grossos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 500,0 gramas	PACOTE	1920	YOKI	R\$ 8,99	OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 17.268,80	DEZESSETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
3	Aveia flocos finos, 100% natural 200g. Sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, lacte de segurança, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, embalagem 200,0 gramas.	PACOTE	620	QUALITÁ	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 6.200,00	SEIS MIL, DUZENTOS REAIS
4	Alimento a base de arroz pré cozido, 400g. Composição nutricional média: proteína - 5g, carboidrato - 85g e valor calórico - 380kcal/100. embalagem contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	PACOTE	1930	URBANO	R\$ 9,26	NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 17.871,80	DEZESSETE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
5	Alimento composto de flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, 400g. Enriquecido com vitaminas e minerais. embalagem em lata contendo 400g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos.	PACOTE	1980	NESTLE	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 18.810,00	DEZOITO MIL, OITOCENTOS E DEZ REAIS
6	Amido de milho 500g, produto amiláceo extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com umidade máxima de 15% por peso, isento de insetos, impurezas, odores e sabores estranhos ou impróprios, validade mínima de 10 meses na data de entrega, embalagem primária sacco de papel impermeável devidamente lacrado, embalagem secundária caixa de papel	CAIXA	2360	KIMIMO	R\$ 7,80	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 18.408,00	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITO REAIS
7	Cereal infantil multigrãos, 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante vanilina. Contém glúten. alérgicos: contém derivados de trigo, pode conter leite, soja, centeio, cevada e aveia. Lata contendo 400g.	LATA	1500	NESTLE	R\$ 9,50	NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.250,00	QUATORZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
8	Flocos 500g, Farinha de milho flocada 100% natural, não contém glúten pacote de 500g, contendo informações nutricionais e dados de fabricação, validade e lote. prazo de validade de no mínimo 24 meses.	PACOTE	3990	RAINHA	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 7.980,00	SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 119.980,80	CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 06								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Biscoito acebolado, Salgado acebolado de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, marca, fabricante, data de fabricação, validade e lote, embalado em pacote resistente de plástico 300g, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	2906	ERIKA	R\$ 7,29	SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 21.184,74	VINTE E UM MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
2	Biscoito de alho, Salgado de alho de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, marca, fabricante, data de fabricação, validade e lote, embalado em pacote resistente de plástico 300g, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	3026	ERIKA	R\$ 7,25	SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 21.938,50	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	Biscoito doce sortido, 400g Doce tipo mabena de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. 400g	PACOTE	5400	FORTALEZA	R\$ 5,99	CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 32.346,00	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
4	Biscoito tipo rasquinha de chocolate de 1ª qualidade, 400g, produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pro-fosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. contém glúten. o produto deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias tóxicas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. 400g.	PACOTE	3190	FORTALEZA	R\$ 5,79	CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 18.470,10	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
5	Biscoito tipo rasquinha de leite de 1ª qualidade, 400g, produto obtido pelo amassamento e cozimento conveniente de massa preparada de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pro-fosfato ácido de sódio), sal, lecitina de soja corante caramelo e aromatizante. contém glúten. o produto deverá ser sã e limpa, isentas de matérias tóxicas, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. serão rejeitados biscoitos malcozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. - o produto deve estar acondicionado em embalagem plástica, atóxica, resistente, lacrada. 400g.	PACOTE	3380	FORTALEZA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 21.970,00	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS
6	Biscoito salgado sortido 400g, Salgado, de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, marca, fabricante, data de fabricação, validade e lote, embalado em pacote resistente de plástico de 400g, validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	PACOTE	4640	FORTALEZA	R\$ 5,70	CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 26.448,00	VINTE E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
7	Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330g a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	PACOTE	6742	POTY	R\$ 4,60	QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 31.013,20	TRINTA E UM MIL E TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS
8	Biscoito tipo maria, 400g, Biscoito doce, valor calórico mínimo 450 kcal por 100 g, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos, cnpa, embalagem dupla, pacote 400,0 gramas.	PACOTE	6110	FORTALEZA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 33.605,00	TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E CINCO REAIS





Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



9	Biscoito salgado, Integral, do tipo Cream Cracker em embalagem de 400gr	FACOTE	2890	FORTALEZA	RS	5,30	CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS	RS	14.999,00	QUATORZE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE									RS	221.978,54	DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS

LOTE 07											
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO			
1	Carne bovina de 1ª qualidade, preço por quilo, 1% - 5% alimentos de origem animal obtidos através do abate de animais sãos, embalados em saco plástico de polietileno, ou outro tipo de plástico, atóxico, íntegro, com rótulo ou etiqueta que identifique: categoria do produto, prazo de validade, carimbo do SIF (serviço de inspeção federal), SIE (serviço de inspeção estadual) ou SIM (serviço de inspeção municipal). As carnes não poderão ter manchas de qualquer espécie, nem parasitos, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual aceitável de sebo ou gordura é de 10% para carne bovina. Cor vermelha brilhante ou alva, com veios rosados (0% a 7%). Não serão aceitos produtos onde se percebe a olho nu que existe mais gordura do que carne no processo. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote. - 1º: coxão mole, coxão duro, alcatra, contra filé, patinho.	QUILLO	9130	FRIBO	RS	35,00	TRINTA E CINCO REAIS	RS	319.550,00	TREZENTOS E DEZENOVE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	
2	Carne bovina moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de água na composição 3%, instrução normativa Nº 83 da secretaria de defesa agropecuária do Ministério da Agricultura, registro SIF, SIE, ou SIM, embalagem plástica 1.0 quilograma (kg).	QUILLO	10630	UNIBO	RS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	RS	265.750,00	DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	
3	CARNE BOVINA MÓIDA DE 2ª QUALIDADE	QUILLO	6240	FORTBO	RS	22,52	VINTE E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	RS	140.524,80	CENTO E QUARENTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	
4	Carne bovina sem osso, Carne bovina sem osso, sem adição de sal, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, segunda, congelada, com descongelamento em torno de 8%, portarias do Ministério da Agricultura, nº 324 de 22/04/98 e nº 145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA nº 105 de 19/05/99 e da lei municipal / Vigilância sanitária n.5504/99, registro SIF, SIE, ou SIM, filme PVC 1.0 quilogramas (kg).	QUILLO	6720	FRIBO	RS	30,00	TRINTA REAIS	RS	201.600,00	DUZENTOS E UM MIL, SEISCENTOS REAIS	
5	Carne bovina com osso, tipo costela. As carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando no máximo 1kg por pacote.	QUILLO	11360	UNIBO	RS	24,00	VINTE E QUATRO REAIS	RS	272.640,00	DUZENTOS E SETENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA REAIS	
6	Carne de carneiro dianteira. Cortada em pedaços com invólucro em polietileno atóxico, com etiqueta de identificação, contendo a data de processamento, validade, selo inspeção municipal (sim), ou selo inspeção estadual (sie) ou selo inspeção federal (sif) deve apresentar características organolépticas normais, com consistência firme, sem escurecimento ou esverdeadas, entregues resfriada.	QUILLO	3380	UNIBO	RS	25,00	VINTE E CINCO REAIS	RS	84.500,00	OITENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS REAIS	
7	Carne de charque bovina, Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05 - MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/05) de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e HI nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.	PACOTE	3170	UNIBO	RS	30,00	TRINTA REAIS	RS	95.100,00	NOVENTA E CINCO MIL E CEM REAIS	
8	Carne suína 1ª qualidade, congelada, embalada em pacotes de 1kg, sem pele, portaria e sem osso, deverá ser recebida preferencialmente congelada, sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de descongelamento, consistência firme, não amolecida nem pegajosa, a carne deve ser rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não serão aceitos produtos com indícios de formação de cisternas, as carnes deverão ser entregues em sacos plásticos transparentes, devidamente fechados, higienizados e livres de qualquer sujidade, pesando 1kg por pacote para facilitar o recebimento, descongelamento e a conferência da mercadoria, cada pacote de carne deverá conter o peso confirmado no pedido feito.	QUILLO	6630	UNIBO	RS	18,00	DEZOITO REAIS	RS	119.340,00	CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS	
9	Cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Características: aspecto firme, não amolecido nem pegajoso, de cor amarelo ou rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico, preço por quilo.	QUILLO	5950	TIUCA	RS	13,36	TREZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	RS	79.611,00	SETENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E ONZE REAIS	
10	Carne bovina de 2ª qualidade, tipo músculo limpo, de cor vermelho púrpura, própria para consumo e sem contra peso, embalagem em pacote de 2kg.	QUILLO	8630	UNIBO	RS	27,00	VINTE E SETE REAIS	RS	233.010,00	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS MIL E DEZ REAIS	
11	Filé de peito de frango congelado 1kg (bandeja) Frango semi-processado, file de peito, sem pele e sem osso, congelado, transportado e conservado a temperatura inferior a -12°C, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar ou esconder alterações, acondicionado em embalagem apropriada, hermeticamente fechada e atóxica, devendo obedecer o limite máximo de retenção de água de 8% de seu peso, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210/98, instrução normativa 22/05, in 32/10, decreto 2486/78, rdc 13/01, cvs 05/13 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinadas pelo mapa e ANVISA, com validade mínima de 30 meses na data da entrega.	QUILLO	6390	TIUCA	RS	18,00	DEZOITO REAIS	RS	115.020,00	CENTO E QUINZE MIL E VINTE REAIS	
12	Frango inteiro. Dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, congelado, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, peso, embalagem 1.0 quilogramas (kg)	QUILLO	20500	TIUCA	RS	12,00	DOZE REAIS	RS	246.000,00	DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL REAIS	
13	Peixe in natura, pescado, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas ou parasitas - acondicionado em saco plástico com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente, em especial de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, diploma n. 304 de 22/04/98 e n. 145 de 22/04/98 e da resolução ANVISA n. 105 de 19/05/99, o rotulagem do pescado congelado comercializado deverá atender à instrução normativa mapa n. 22 de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	QUILLO	1680	AURORA	RS	16,00	DEZESEIS REAIS	RS	26.880,00	VINTE E SEIS MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE									RS	2.199.525,80	DOIS MILHÕES, CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF
94562296372
A certificação tem a validade e pode ser verificada em:
<http://www.pro.gov.br/assinador-digital>

COMERCIAL VIEIRA COSTA - CNPJ : 41.250.142/0001-94
R PADRE MOACIR, 39, CENTRO, CEP: 63.650-000, QUITERIA N POLIS - CE - E-MAIL: vieira.comercio@gmail.com
- 085- 9917-4426 / 088 - 99834-5210

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

A certificação tem a validade e pode ser verificada em:
<http://www.pro.gov.br/assinador-digital>





Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Chá de alfazema, 10g - Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, lino, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE	720	ALFAZEMA CHÁ	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 2.160,00	DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS
2	Chá de urva cideira 10g - Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, lino, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE	720	MARATÁ	R\$ 4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 2.952,00	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
3	Chá de erva doce - 10g - Erva de 1ª qualidade, embalada em saco transparente, lino, não violado e resistente. A embalagem deverá conter as informações dos dados do produto, prazo de validade de no mínimo 6 meses.	PACOTE	720	MARATÁ	R\$ 3,12	TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS	R\$ 2.246,40	DOIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
4	Chá sabores diversos - 10g - Ervas de 1ª qualidade, sabores variados: erva doce, camomila, erva cidreira, capim santo, embalada em sacos transparentes, lino, não violado e resistentes, contendo dados, com prazo de validade de no mínimo 6 meses de identificação.	QUILO	1139	IN NATURA	R\$ 33,27	TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 37.894,53	TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS
5	Órgano, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem de 500g. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura, rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e cnpj do fabricante e data ou prazo de validade.	PACOTE	110	NATURA	R\$ 28,60	VINTE E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$ 3.146,00	TRÊS MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS
6	Pimenta preta, tipo moída, acondicionado em embalagem de 1kg, contendo informações básicas, data de fabricação, prazo de validade e lote.	QUILO	286	NATURA	R\$ 34,97	TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 10.001,42	DEZ MIL E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
7	Órgano, 100g, Condimento, órgão, 1ª qualidade, pacote 10 gramas.	PACOTE	1225	TINA	R\$ 5,50	CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.737,50	SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	Canela em pó da china, pacote com 2g, fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos sãos e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto oleoso aromático e sabor próprio; livre de substâncias e materiais estranhos e sua espécie; 2g, atóxica; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/09 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pela anvisa.	PACOTE	1152	TINA	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 3.456,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
9	Alecrim desidratado, em folhas picotadas, acondicionado em embalagem com no 10g. Validez do produto não poderá ser inferior a 12 meses, contada a partir da data de entrega. O produto deverá estar em conformidade com as normas e/ou legislação vigente do ministério da agricultura, rotulagem contendo, no mínimo, peso líquido, nome e cnpj do fabricante e data ou prazo de validade.	UNIDADE	1310	TINA	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 5.895,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 74.888,85	SETENTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Farinha de mandioca, fina, tipo 1, kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, saco plástico 1.0 quilogramas.	QUILO	3310	BENTIM	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 14.895,00	QUATORZE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
2	Farinha de milho pré cozida, 500g. Sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, mínimo 6 meses, saco plástico 500.0 gramas.	PACOTE	3920	RAINHA	R\$ 2,00	DOIS REAIS	R\$ 7.840,00	SETE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
3	Farinha de trigo com fermento, Primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote 1.0 quilogramas.	QUILO	2460	DONA MARIA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 14.760,00	QUATORZE MIL, SETECENTOS E SESENTA REAIS
4	Farinha de trigo sem fermento, especial, Primeira qualidade, embalagem contendo identificação do produto, acondicionada em saco plástico transparente, pacote 1.0 quilogramas.	QUILO	2150	DONA MARIA	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 14.620,00	QUATORZE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS
5	Fécula de mandioca, Goma, seca, fina, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, conforme resolução 12/78 da cnipa, saco plástico 1.0 quilogramas (kg).	QUILO	6106	LOPES	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 42.742,00	QUARENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS
6	Proteína de soja texturizada, Farinha desengordurada de soja, óleo de palma, tempero de carne, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, antioxidantes INS 321 e INS 320 Restrição alimentar a alérgicos: contem soja. pode conter traços de glúten. 500g.	PACOTE	1210	JASMINE	R\$ 11,78	ONZE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 14.229,60	QUATORZE MIL, DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
7	Proteína de soja texturizada, Farinha desengordurada de soja, óleo de palma, tempero de galinha, cebola desidratada em pó, sal, realçador de sabor INS 21, antioxidantes INS 321 e INS 320, restrição alimentar a alérgicos. contem soja. pode conter traços de glúten. 500g.	PACOTE	1210	JASMINE	R\$ 12,88	DOZE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 15.584,80	QUINZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 124.671,40	CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS

LOTE 10								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Feijão carioca, Embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - CBNPA, saco plástico 1.0 quilogramas (kg).	QUILO	6330	REALIZA	R\$ 8,42	OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 53.298,60	CINQUENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS
2	Feijão de corda, tipo, 10 produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 DECRETO Nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN Nº12 DE 28/03/08 MAPA. produto deve ser isento de matéria tóxica, livre de umidade - máximo de 14% isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, lei Nº. 10674/03), embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILO	5610	REALIZA	R\$ 8,50	OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 47.685,00	QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
3	Feijão preto, O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria tóxica, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC Nº. 360/359 de 23/12/03, RDC Nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03), Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	QUILO	2660	KICALDO	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 23.940,00	VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 124.923,60	CENTO E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS

LOTE 11							
---------	--	--	--	--	--	--	--



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Fórmula infantil a base de soja de origem vegetal para lactantes de 0 a 6 meses, à base de proteína isolada de soja, amêndoas de lactose e sacarose, enriquecido com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos, atendendo as recomendações da CODDEX Alimentarius FAO/OMS. Embalagem contendo 400 gramas, com no mínimo de 80% do prazo de validade.	LATA	600	DANONE	R\$ 62,91	SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 37.746,00	TRINTA E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS
2	Leite em pó modificado formulado para ajustar-se as necessidades do lactente (de 0 a 6 meses), adicionado de óleo, a base de soro de leite, contendo 400g.	LATA	810	DANONE	R\$ 38,56	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 31.233,60	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 68.979,60	SESSENTA E OITO MIL, NOVECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Leite semidesnatado, açúcar, leite em pó desnatado e lactose, contém leite e derivados de lactose, não contém glúten. Porção de 20g (1 colher e 1/2 de sopa) Quantidade por porção - Valor energético: 61kcal=256KJ - Carboidratos: 11g - Proteínas: 1,6g - Gorduras totais: 1,2g - Gorduras saturadas: 0,7g - Gorduras trans: 0 - Fibra alimentar: 0 - Sódio: 27mg - Cálcio: 60mg. Caixa com 395g.	CAIXA	1930	ITALAC	R\$ 6,80	SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 13.134,00	TREZE MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS
2	Leite de coco padronizado e pasteurizado, espessante, goma xantana, emulsificante, polissorbato, conservadores, sorbitol de potássio, metabisulfito de sódio, benzoato de sódio, ácido cítrico, ácido fólico. Sem glúten e lactose. Vidro contendo 500ml.	UNIDADE	990	SOCOCCO	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 9.900,00	NOVE MIL, NOVECENTOS REAIS
3	Requeijão, Leite desnatado, Creme de Leite, Mantega, Cloreto de sódio (sal), fermento láctico, estabilizantes difosfato tetrasódico e polifosfato de sódio, conservadores ácido sórbico e nísina e corante natural urucum. Não contém Glúten. Embalagem contendo 200g.	UNIDADE	880	BETANIA	R\$ 8,00	DITO REAIS	R\$ 7.040,00	SETE MIL E QUARENTA REAIS
4	Creme de leite, 200g, Embalagem tipo caixa de 200g, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura e floresta e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Ingredientes, leite desnatado, leite em pó, espessante celulose microcristalina, carragena, estabilizante citrato de sódio.	CAIXA	4850	ITALAC	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 16.975,00	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
5	Azeite de oliva extra virgem, 500ml, 100% azeite de oliva extravirgem. Não contém glúten, produto português embalado na origem. Acondicionado em vidro de 500ml.	VIDRO	453	D-OLIVE	R\$ 21,86	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 9.902,58	NOVE MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
6	Farinha láctea em Enriquecida com vitaminas e sais minerais, preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto, data de fabricação, validade, sachê 600 gramas.	UNIDADE	2680	NESTLE	R\$ 21,17	VINTE E UM REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 56.735,60	CINQUENTA E SEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	Faíscas de carne bovina enlatada, embalagem de 320g. Informar dados nutricionais, marca, data de validade e número do lote.	LATA	1135	BORDON	R\$ 11,96	ONZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 13.574,60	TREZE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
8	Doce de goiaba, Polpa de goiaba, açúcar, açúcar líquido, acidulante, ácido cítrico, não contém glúten, alérgicos: pode conter soja, mostarda e gergelim. Embalagem com 600g. Identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da Anvisa.	LATA	1650	DOCELMOEIRO	R\$ 8,16	OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 13.464,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
9	Ervilhas, água, açúcar e sal em conserva, com rótulo com impressão clara de identificação, classificação marca, data de fabricação, prazo de validade, sil. validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Acondicionado em lata com capacidade 200g.	UNIDADE	2440	PREDLECTA	R\$ 3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 9.228,20	NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS
10	Margarina com sal, Mínimo 65% de lipídios e isenta de gordura trans, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pote 500 gramas.	UNIDADE	4365	PURO SABOR	R\$ 5,80	CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 25.317,00	VINTE E CINCO MIL, TREZENTOS E DEZESSETE REAIS
11	Milho verde em conserva, Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução nº 352/2002 - Anvisa, lata 200 gramas.	LATA	3090	PREDLECTA	R\$ 3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 11.680,20	ONZE MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
12	Molho de tomate, Tomate, açúcar, amido modificado, cebola, sal, salsa, extrato de levedura, conservador sorbitol de potássio, realçador de sabor glutamato monossódico e aromatizantes. Alérgicos: contém derivados de cevada. Pode conter derivados de soja e trigo. Sachê contendo 340g.	SACHÊ	4850	TAMBAU	R\$ 3,00	TRÊS REAIS	R\$ 14.550,00	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
13	Molho tipo tradicional, aplicação uso culinária, pote com 500 g. Ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, suco de limão, piperina, edulcorante ácido fólico, estabilizantes goma xantana e goma guar, conservador sorbitol de potássio, aromatizantes, não contém glúten.	UNIDADE	1935	QUERO	R\$ 13,14	TREZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 25.425,90	VINTE E CINCO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
14	Milho de pipoca, 500g, classe amarelo, grupo duro, tipo 1, rótulo com informação nutricional, data de validade e lote, informação.	UNIDADE	2420	ARISCO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 10.890,00	DEZ MIL, OITOCENTOS E NOVENTA REAIS
15	Mistura para bolo em diversos sabores bem de 450g. Sabores variados, embalagem plástica reforçada de 450g. Rótulo deverá conter informação nutricional, sobre glúten, prazo de validade e lote.	UNIDADE	1720	DONA BENTA	R\$ 5,11	CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 8.789,20	OITO MIL, SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
16	Molho tipo catchup, Tipo catchup de consistência pastosa composta de tomate, em embalagem de até 750g, preço por unidade.	UNIDADE	1030	TAMBAU	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 10.300,00	DEZ MIL, TREZENTOS REAIS
17	Óleo vegetal de soja, Comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 482/99 - Anvisa, embalagem plástica 900 ml.	GARRAFA	5530	CONCORDIA	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 49.770,00	QUARENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS
18	Batata palha 500g. Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, embalagem transparente, primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante e a data da fabricação e validade. Embalagem contendo 500g.	UNIDADE	650	YOKI	R\$ 11,50	ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 7.475,00	SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
19	Sardinha, em óleo comestível, lata 130 gramas	LATA	2300	PALMEIRA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 13.800,00	TREZE MIL, OITOCENTOS REAIS
20	Rapadura 1kg, Tablete doce de cana de açúcar natural, produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. Ingredientes básicos: água e melado de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de melansa torrefada, paraisitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Embalado individual e acondicionados em pacote plástico 1kg do produto, contendo informações básicas de fabricação e prazo de validade.	QUILLO	2190	ENGENHO SÃO LUIS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 21.900,00	VINTE E UM MIL, NOVECENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 349.836,28	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

LOTE 13								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Leite de soja, Alimento de origem vegetal, preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, embalagem 300g.	LATA	830	SOY	R\$ 26,89	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 22.318,70	VINTE E DOIS MIL, TREZENTOS E DEZITO REAIS E SETENTA CENTAVOS



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
2	Leite em pó desnatado, 300g. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, lata 300 gramas.	LATA	1750	GLORIA	R\$ 19,05	DEZENOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 33.337,50	TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	Leite em pó integral, 1kg. Produto em pó, integral, desidratado, enriquecido com 12 vitaminas e minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invólucros, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, sif do ministério da agricultura, ou emitido pela secretaria de agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	QUILO	4055	ITAMBÉ	R\$ 36,50	TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 148.007,50	CENTO E QUARENTA E OITO MIL E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	Leite em pó integral. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, pacote 400 gramas.	PACOTE	3780	ITAMBÉ	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 37.800,00	TRINTA E SETE MIL, OITOCENTOS REAIS
5	Leite in natura - 1000ml Fornecedor de leite bovino integral in-natura, crú e resfriado, 1 litro	LITRO	25340	IN NATURA	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 101.360,00	CENTO E UM MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS
6	Leite UHT ou esterilizado integral, embalagem tetra pack, selo do sif, validade mínima de 4 meses, caso de 3 litros.	LITRO	7740	BETANIA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 46.440,00	QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS
7	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1 litro, ESTERILIZADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 01 LITRO, E EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE CONTER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E DATA DE VENCIMENTO (VALIDADE), PREÇO POR FARDÃO	FARDÃO	10	BETANIA	R\$ 72,00	SETENTA E DOIS REAIS	R\$ 720,00	SETECENTOS E VINTE REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 385.983,70	TREZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE 15								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Ovo de galinha - bandeja com 30 ovos. Sem rachaduras, tamanho médio, peso aproximadamente 50g, unidades recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade, bandeja com 30 unidades.	BANDEJA	2770	TULUCA	R\$ 18,04	DEZOTTO REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$ 49.970,80	QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 49.970,80	QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Pão massa fina, tipo hambúrguer ou hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas.	PACOTE	6300	PANEVITA	R\$ 7,00	SETE REAIS	R\$ 44.100,00	QUARENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS
2	Pão carioca 80g. Adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Íntegro, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega, não deve ser embalado quente. Informar os dados de identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no sif, validade mínima de 5 dias, a contar da data da entrega, o estabelecimento deverá ter alvará de funcionamento expedido pelo município e alvará de saúde expedido pelo órgão competente.	UNIDADE	99800	CARIOCA	R\$ 0,65	SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 64.870,00	SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA REAIS
3	Pão de leite em embalagem contendo 20 pães. Tipo de leite, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria torrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação, será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de facões e de corantes de qualquer natureza em sua confecção, isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho, acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 20 unidades cada, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido, validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	PACOTE	4330	PANEVITA	R\$ 10,19	DEZ REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	R\$ 44.122,70	QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
4	Bolo sabores diversos, peso de 1kg, deverá ser feito de farinha de trigo especial, enriquecido com ácido fólico, podendo ser nos sabores: laranja, milho, cenoura e mesclado com achocolatado, não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando as informações do produto: peso, data de validade, conforme determinação da ANVISA.	UNIDADE	2600	CONFETARIA	R\$ 18,00	DEZOTTO REAIS	R\$ 46.800,00	QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 198.883,70	CENTO E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

LOTE 17								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Polpa de fruta - Sabor Caju, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	QUILO	4320	ITAPOLPAS	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 47.520,00	QUARENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
2	Polpa de fruta - Sabor Manga, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	QUILO	3960	ITAPOLPAS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 39.600,00	TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS REAIS
3	Polpa de fruta - Sabor Maracujá, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	QUILO	3960	ITAPOLPAS	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 59.400,00	CINQUENTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS REAIS
4	Polpa de goiaba - Sabor Goiaba, produto não fermentado, não alcoólico, não contém glúten e sem conservantes químicos ou aditivos de qualquer natureza, o produto deverá ser congelado e transportado sob refrigeração, entregue nas datas agendadas nas unidades atendidas, a embalagem deverá ser de 1kg, rotulada conforme legislação vigente.	QUILO	4320	ITAPOLPAS	R\$ 10,00	DEZ REAIS	R\$ 43.200,00	QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 188.720,00	CENTO E OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS

LOTE 20								
---------	--	--	--	--	--	--	--	--



Vieira Costa
Atacadista

41.250.142/0001-94



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Sabor de caqui, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1 x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAFA	2420	DAFRUTA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 14.520,00	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
2	Sabor de goiaba, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1 x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAFA	2420	DAFRUTA	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 14.520,00	QUATORZE MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
3	Sabor de maracujá, contendo suco concentrado natural da fruta e aroma natural da fruta, sem necessidade de refrigeração antes de aberto, c/diluição de 1 x 9, acondicionado em garrafas plásticas resistentes de 500 ml cada, c/validade de 01 ano. O produto não deverá conter corantes, deverá apresentar as características organolépticas próprias da matéria prima de sua origem. Rótulo com informação nutricional de acordo com a porção especificada, dados do fabricante, prazo de validade e lote.	GARRAFA	2420	DAFRUTA	R\$ 5,55	CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 13.431,00	TREZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E UM REAIS
4	Suco artificial em pó, adoçado, pacote de 400 gramas, diversos sabores. Com identificação do produto, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, lote e peso líquido.	PACOTE	1500	TINA	R\$ 5,00	CINCO REAIS	R\$ 7.500,00	SETE MIL, QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 49.971,00	QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS

LOTE 21								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	Tempero completo pote de 1 kg. Ingredientes: sal, água, coentro, cebola, alho, orégano, condimentos preparados de cebola e alho.	UNIDADE	2024	TINA	R\$ 13,20	TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 26.716,80	VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	Tempero sal, sódio, glutamato monossódico, não contém glúten. 1kg	UNIDADE	1295	TINA	R\$ 11,00	ONZE REAIS	R\$ 13.585,00	TREZE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
3	Tempero pronto contendo: Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, iour, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico. Alimentos tratados por processo de irradiação. Pacote contendo 12 sachês, contendo 60g.	PACOTE	2970	AINOMOTO	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 13.365,00	TREZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
4	Caldo de carne em tablete de 19g, ex com 2end. Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, óleo de palma, pigmento-vermelho, sal, iour, alho, carne bovina, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, corantes caramelo IV e natural urucum e acidulante ácido cítrico. Caixa contendo 2 unidades.	CAIXA	4390	MAGGI	R\$ 1,05	UM REAL E CINCO CENTAVOS	R\$ 4.609,50	QUATRO MIL, SEISCENTOS E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	Caldo de galinha em tablete 19g Sal, gordura vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo. Caixa com 2 unidades.	CAIXA	12780	MAGGI	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 12.780,00	DOZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS
6	Amaciante de carne 12g. Sal, Fécula De Mandioca, Açúcar, Cebola, Alho, Extrato De Levedura, Pimenta Do Reino, Salsa, Colorífico, Cúrcuma, Alpo E Louro. Realçadores De Sabor: Glutamato Monossódico E Inosinato De Sódio. Aromatizante: Fosfato Tricalcico. Corante Caramelo. Acidulante. Ácido Cítrico. Aromatizantes. Não Contém Glúten.	FR	1225	MAGGI	R\$ 9,00	NOVE REAIS	R\$ 11.025,00	ONZE MIL E VINTE E CINCO REAIS
7	Vinagre de vinho, 500ml. Produto obtido através da fermentação acética de vinho tinto, proveniente de uva contendo aproximadamente 10,00% em volume alcoólico, contendo uma acidez volátil de 40g/l expressa em ácido acético (4%) e graduação alcoólica não excedendo a 1º GL. Não contém glúten, embalagem de 500ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	GARRAFA	290	MARATÁ	R\$ 4,00	QUATRO REAIS	R\$ 1.160,00	UM MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
8	Vinagre 800ml, 500ml. A acidez volátil corresponde ao teor de ácido acético que é o componente mais importante do vinagre. Ele provém da oxidação do álcool do vinho no processo de acetificação. O Vinagre para consumo deve ter entre 4% e 6% de ácido acético. A legislação brasileira estabelece em 4% o teor mínimo de ácido acético para vinagre, o grau alcoólico do vinagre representa o resíduo do processo de acetificação embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, frasco 500 ml.	GARRAFA	1758	MARATÁ	R\$ 3,00	TRES REAIS	R\$ 5.274,00	CINCO MIL, DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
9	Sal refinado 1kg. Iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, refinado. Livre de qualquer impureza, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 quilogramas (kg).	QUILO	2628	NOTA10	R\$ 1,00	UM REAL	R\$ 2.628,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS
10	Coloral 100g. Acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, em pó, sem adição de sal, cor e aroma característicos, dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos - cnpa, extrado da semente de urucum, pacote 100,0 grama.	PACOTE	6540	TINA	R\$ 2,11	DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 13.799,40	TREZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 104.942,70	CENTO E QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF
94562296372

A conferência deste e-mail e sua validade pode ser verificada em:
<https://registro.gov.br/validador-digital>





PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital

Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência.

Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade de Pregão Eletrônico nº 004/2023 instaurado pela Prefeitura Municipal de Pedra Branca-CE

* Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

* Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

* Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

* Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do Pregão Eletrônico nº 004/2023 realizado pela Prefeitura de Pedra Branca-CE

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇO: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE, e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposto no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2022.

PEDRA BRANCA-CE, 01 DE MARÇO DE 2023

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOELMA MACHADO OLIVEIRA
CPF: 945.622.963-72
RG: 2000028079605

ASSINADO DIGITALMENTE
JOELMA MACHADO OLIVEIRA

CPF:
94562296372

A conformidade e com a assinatura pode ser verificada em:
<https://www.gov.br/cnpj/assinado-digital>

